Or. (A), BAC, 013.0393. – Pg. 21/49,5 cm. – Geschrieben vom Notar Mathias de Rayna.

Zum Datum: Nach der Bedanischen Indiktion sollte es Ia heissen.

(ST) Ina) nomine domini amen. Anno domini millesimo CCCo.LXII, indictione XVa, L
die iovis XVo mensis decembris in borgo Merani 1 in domo habitacionis L dicti Lar-
penterr i b) in stupa, presentibus Petro dicto c) Olnechar(e) d) de Intal 2, L Con ra -
do scriptore famulo infrascripti domini V l r ic i Vvlpis e), Tobia famulo domini Jo-
hannis de Staudach3, Jacl io famulo domini Hilprandi de Furmiano4, Johan-
ne dicto de Sancto Galo5 de Svevia6 et Jacl io famulo infrascripti capituli Cv r iens  -
s is testibus et alliis ad hoc specialiter rogatis. Cum quadam questione vertente inter
nobilem virum dominum Chunradum dictum de Ramvs 7 ex una parte agentem et
inter providum et discretum virum dominum Hermanum dictum Nan cin ga -
r ium8 canonicum et procuratorem totius capituli eclesie Cvriensis, videlicet pro
omnibus affictibus sive reditibus pertinentibus hospitali sive eclesie sancti Valenti -
ni 9 de Mals 10, quos afictus predictus dominus Chunradus de Ramus habebat in
locacionem a predicto capitulo Cvrienssi pro XXXtaII. marchis denariorum, prout
pati dixit literis predicti capituli et eciam pro omni labore et servitiis per dictum do-
minum Chunradum factis sive ilatis predicto capitulo et generaliter pro omni peti-
tione et ocasione, quod predictus dominus Chunradus haberet petere predicto capi-
tulo Cvrienssi sive eidem domino Hermano ocasione predicti capituli. Unde pre-
dicti dominus Chunradus et dominus Hermanus procurator nomine quo supra ip-
sius capituli una simul et amicabili compositione se concorditer compromiserunt in
manus nobilium militum domini V l r ( ic i ) Vvlpis de Vvxperch 11, domini Johan-
nis de Stavdach necnon in manus domini Hilprandi de Furmiano et domini
Herdegni de Lietenberg12 ad cognosendum sententiandum et declarandum pre-
dictam questionem inter predictos dominum Chunradum et dominum Her ma -
num tamquam arbitratores et amicabiles compositores tam de iure quam de facto, et
quidquid per predictos arbitratores fuerit sentenciatum, totum firmum habere promi-
xerunt vicisim predicti dominus Chunradus et dominus Hermanus sub pena quin-
quaginta florenorum auri et boni ponderis solvenda per partem non atendentem me-
dietatem parti atendenti et alliam medietatem predictis arbitratoribus, qua pena 
to tiens exigatur et exigi posit cum efectu in singulis capitulis huius contractus in soli-
dum promisa, quociens contrafactum fuerit, et pena soluta vel non tamen omnia et sin-
gula suprascripta et infrasscripta firma maneant sub omnium bonorum obligatione ip-
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3402. 1Meran, ital. Prov. Bozen. – 2Inntal, Tirol. – 3Nicht identifiziert. – 4Hilprandus v. Firmian (Gem.
u. ital. Prov. Bozen), seit ca. 1480 Sigmundskron. – 5St.Gallen, Stadt u. Kt. – 6Schwaben. – 7Konrad v.
Ramosch (Gem. u. Kr.), 1339–1365. – 8Hermann v. Nenzing (Vorarlberg), 1329–1383 Domherr. – 9Hos-
piz St.Valentin, Gem. Graun im Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 10Mals, Vinschgau. – 11Fuchsberg, Gem.
Eppan, ital. Prov. Bozen. – 12Herdegen v. Lichtenberg (Gem. Prad am Stilfser Joch, Vinschgau).
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sius domini Chunradi et ipsius capituli Cvrienssis presentium et futurorum. Et
ibidem instanter predicti domini V l r icus Vvlpis, Johannes de Stavdach, Hil -
prandus de Furmiano, Herdegonus de Liechtenberch in presentia testium
predictorum et mei notarii infrascripti presentibus ambabus partibus audientibus vo-
lentibus consencientibus et potentibus, in primis nomine dei invocato predicti ar-
bitratores et amicabiles compositores per sentenciam et amicabilem compositionem
sic dixerunt et sententiaverunt, videlicet quod predictus dominus Hermanus procu-
rator f) nomine quo supra predicti capituli Cvrienssis dare et solvere debet predicto
domino Chunrado de Ramus pro omnibus et singulis peticionibus seu pro locatio-
ne predicta eidem domino Chunrado facta per dictum capitulum et pro omnibus
servitiis et expenssis factis per ipsum dominum Chunradum in servitio predicti ca-
pituli videlicet centum et treginta florenos boni auri et iusti ponderis et grossos tres
super infrascriptos terminos, silicet XXXta. florenos et tres grossos hinc ad proximam
purificationem beate Marie semper virginis nunc futuram, quinquaginta florenos
hinc ad proximam purificationem nunc futuram ad unum annum et residuum in ter-
cia purificatione, presentando predictam pecunie quantitatem super predictis tminis g)

eidem domino Chunrado sive suis heredibus aut eius certo nuntio in dicta eclesia
sancti Valentini predicti, tali pacto, quod predictus dominus Hermanus debet pre-
stare cautionem sive fideiusores predicto domino Chunrado pro ipsis denariis et
predicta cautione facta, tunc predictus dominus Chunradus resignare et presentare
debet predicto domino Hermano omnes litteras locationis fore contrarias predicto
capitulo Cvrienssi tali modo, quod nulam petitionem habere posit contra predictum
capitulum sive contra dominum Hermanum predictum, promitens predictus domi-
nus Chunradus per se et suos heredes eidem domino Hermano pro se et procura-
tori nomine capituli predicti Curienssis omnia et singula suprascripta et infrascrip-
ta perpetuo firma et rata habere tenere observare et adinplere et non contrafacere vel
venire aliqua causa seu peticione de iure vel de facto sub obligatione omnium eius bo-
norum presentium et futurorum.
Ego Mathyas quondam ser Pasqual is de Rayna inperiali auctoritate notarius pre-
dictis omnibus interfui et rogatus scripssi.
a) Initiale J, 2,9 cm lang. – b) Wohl ter aus h korr., Lesart unsicher. – c) An dicto korr. – d) Mit wohl
unnötigem Kürzungsstrich über ar. – e) l korr. aus anderem Buchstaben. – f ) Mit überflüssigem Kürzungs-
strich über tor. – g) A, statt terminis.

3403. Poschiavo, 21. Dezember 1362
Zillius von Matsch-Venosta quittiert der Gemeinde Poschiavo für Zinsen. 

Or. (A), A Visconti Venosta Grosio, 12. – Pg. 30,5/16 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Confessio
facta per Zillium de Venosta comuni et hominibus Puscla(uii) de ficto quartarum. – Geschrieben
vom Notar Allietus von Olgiate, ST Abb. 28. 

Zum Datum: Nach der bedanischen Indiktion wäre prima richtig. 

Druck: Visconti Venosta, Memorie, S.124, Nr. 47 (unvollständig). 

Ina) nomine domini amen. Millessimo trecentessimo sexagessimo secundo, die mer-
curii vigesimo primo mensis decembris, indicione L quintadecima. Ser Zi l l ius fillius

condam domini Gabardi de Venosta1 plebis Mazii 2 Val l is te l l ineb) 3 Cumane4

diocesis fuit et L est contentus et confessus omni ocaxione et excepcione remota et re-
nonciata se recepisse et habuisse a Menego dicto Rosato fillio L condam Geruaxi
de Menegino de Puscla(uio) 5 decano et inantea comunis Puscla(ui i ) dante et
solvente nomine et vice c) dicti comunis Puscl la(ui i ) libras novem imperialium et
pisses quinquaginta, et h(ec) pro completa et integra sollucione ficti et honoris quar -
ta rum anni preteriti in festo sancti Andree proximo preterito eydem ser Zi l l io spec-
tanti et pertinenti in terra de Puscla(uio) a dicto cumune. In quaquidem confessio-
ne et in predictis omnibus et sigullis suprascriptus ser Zi l l ius promissit et convenit
solempniter per stipullacionem obligando omnia sua bona pignori presencia et futura
se perpetuo stare esse et permanere tacitum et contentum et facere stare esse et per-
manere quamlibet alliam personam comune collegium capitullum et universitatem ta-
citam et contentam omnibus suis propriis expensis dampnis et interesse tantum et si-
ne aliquibus expensis dampnis nec interesse suprascripti d) et e) universsitatis de
Puscla(uio) in penna et sub pena tocius dampni dispendii et interesse et omnium
expensarum solempni stipullacione promissa et deducta, renonciando excepcioni dic-
torum denariorum et pissium non receptorum et non habitorum et dicte carte confes-
sionis non facte et spey future recepcionis et excepcioni dolli malli et in factum metus
caussa sine caussa vel ex iniusta caussa eroris decepcionis seu lexionis fictici et simu-
lati contractus et qualibet allia ocaxione et excepcione remota et renonciata. Actum
Puscla(ui i ) in lobio comunis Puscla(ui i ). Interfuerunt ibi testes ad hec rogati et
vocati ser Simon filius condam domini Gaudenci de Alb(e)r ic is de Pu sc la  -
(uio), Antonius fillius condam ser Petr i Bazi i de Tirano 6, Parinus fillius con-
dam ser Zanni de Venosta 7 et Zanus fillius condam Lafranchi de Veytro de
Puscla(uio) omnes noti.
(ST) Ego Alietus de Olzate 8 notarius fillius condam ser Johannis de Olzate de
Cumis habit(ator) Puscla(ui i ) hanc cartam confessionis rogatus tradidi et scripssi. 
a) Verzierte Initiale J, 8,3 cm lang. – b) Am zweiten e korr. – c) nomine et vice irrt. wiederholt. – d) Hier
fehlt wohl comunis. – e) et auf neuer Zeile irrt. wiederholt.